Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA MANUTENÇÃO DO FORRO DE UMA DAS SALAS DE AULA DA EPM
DO PATRIMÔNIO DO HUMAITÁ.

Linhares, 6 de março de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 63/2023

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria de Educação de Linhares REQUERENDO a
manutenção do forro de uma das salas de aulas da Escola Pública Municipal do Patrimônio
do Humaitá.

JUSTIFICATIVA

Assim como mostram as fotos em anex,  o local acima citado encontra-se em alto grau de
deterioração, em especial o forro e a instalação dos ventiladores da sala, o que vem
causando riscos a integridade física dos alunos e servidores.

Além das infiltrações, o risco de desabamento do teto é enorme e a instalação dos
ventiladores estão totalmente inadequadas ao uso. A reforma contribui para melhorar o
aprendizado dos alunos e as condições de trabalho dos servidores, proporcionando um
ambiente seguro e confortável.

Ademais, a regular manutenção das escolas traz benefícios para os cofres públicos, pois
previne gastos desnecessários e reduz os riscos de acidentes.

Sendo assim, presando pela integridade física e educação da comunidade escolar REQUER
 URGÊNCIA no presente pedido.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360033003100300038003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 06/03/2023 16:40

Checksum: D8DCF8EE9B67C6C015462E003C96B76EA49736CAE2B89FB9733F70CA3239AB9B